
CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.424.855/0001-80 
 

 

 
Praça da República, nº 100 - Centro - CEP: 47760-000 - Tabocas do Brejo Velho - Bahia 

http://www.tabocasdobrejovelho.ba.leg.br 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 
Contratado: A Microempreendedora Individual ELIENE DA SILVA FLORES 01014224152 - CNPJ: 37.525.633/0001-23 
Objeto: Contratação de serviço de buffet/coquetel para a fornecimento de lanches durante a realização dos eventos institucionais e correlatos promovidos 
pela Câmara de Vereadores de Tabocas do Brejo Velho, a fim de atender demanda desta Casa Legislativa, durante o ano legislativo 2022. 
Valor Unitário p/pessoa: R$ 15,00 (quinze reais). 
Valor global estimado: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 
Prazo de execução: de 10 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.  
Base Legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.  
Ratificação: em 10 de março de 2022, por: VALDEMIR ALMEIDA DE DEUS - Presidente da Câmara 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 007/2022  
PROCESSO VINCULANTE: Dispensa de Licitação Nº 005/2022 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 
Contratado: A Microempreendedora Individual ELIENE DA SILVA FLORES 01014224152 - CNPJ: 37.525.633/0001-23 
Objeto: Contratação de serviço de buffet/coquetel para a fornecimento de lanches durante a realização dos eventos institucionais e correlatos promovidos 
pela Câmara de Vereadores de Tabocas do Brejo Velho, a fim de atender demanda desta Casa Legislativa, durante o ano legislativo 2022. 
Valor Unitário p/pessoa: R$ 15,00 (quinze reais). 
Valor global estimado: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 
Prazo de execução/Vigência: de 10 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.   
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93.  
Data da Assinatura: 10/03/2022 
Signatários das partes: Valdemir Almeida de Deus - Presidente da Câmara, pela Contratante e Eliene da Silva Flores – Microempreendedora Individual -
MEI, Contratada. 


